
16992 Lunes 13 junio 2005 BORME núm. 111

reunirse el la primera el quórum legal, en el mismo lugar 
y hora con arreglo al siguiente

Orden del día

Primero.–Aprobación del informe de gestión y de las 
cuentas anuales, que incluyen el balance, la cuenta de 
perdidas y ganancias y la memoria.

Segundo.–Aplicación del resultado del ejercicio.
Tercero.–Ruegos y preguntas.
Cuarto.–Lectura y aprobación, en su caso, del acta de 

la Junta.

Cualquier accionista podrá obtener de la Sociedad de 
forma inmediata y gratuita los documentos que han de 
ser aprobados e informes correspondientes.

Valle de Trápaga, 27 de mayo de 2005.–El administra-
dor único de la Sociedad, Emilio Celorio Ruenes.–30.668. 

 CONSTRUCCIONES PROMOCIONES 
PENDUELES, S. L.

Edicto

D. Joaquín Palacios Fernández, Secretario Judicial del 
Juzgado de lo Social n.° 1 de Mieres,

Hago saber: Que en el procedimiento ejecución 84/05 
de este Juzgado de lo Social, seguido a instancia de la 
Fundación Laboral de la Construcción del Principado de 
Asturias contra la empresa Construcciones Pendueles, S. L., 
sobre ordinario se ha dictado auto de fecha 16 de mayo 
de 2005 por el que se declara a la ejecutada Construccio-
nes Pendueles, S. L., en situación insolvencia total, por 
un importe total de 2.585,09 euros, insolvencia que se 
entenderá a todos los efectos como provisional.

Y de conformidad con el artículo 274.5 de la LPL, 
expido el presente para su inserción en el Boletín Oficial 
del Registro Mercantil.

Mieres, 16 de mayo de 2005.–El Secretario Judi-
cial.–30.139. 

 CONSTRUCTORA VALDELAGUA, S. A. 

(Sociedad absorbente)

 EDIMARO, S. A. 

(Sociedad absorbida) 

Anuncio de fusión

Las Juntas Generales de Constructora Valdelagua, 
Sociedad Anónima, y Edimaro, Sociedad Anónima, 
aprobaron en sus reuniones celebradas el día 24 de Mayo 
de 2005, la fusión de Edimaro, Sociedad Anónima, con la 
entidad Constructora Valdelagua, Sociedad Anónima, 
mediante la absorción por ésta de la primera, con extin-
ción por disolución y sin liquidación de la primera enti-
dad, y transmisión en bloque de todo su patrimonio a la 
sociedad absorbente que adquiere por sucesión universal 
los derechos y obligaciones de la sociedad absorbida.

La fusión se acordó en base al proyecto de fusión de-
positado en el Registro Mercantil de Madrid el 28 de 
Febrero de 2005.

La sociedad absorbente Constructora Valdelagua, 
Sociedad Anónima, pasará a denominarse Edimaro, So-
ciedad Anónima, y fijará su domicilio en Madrid, Paseo 
de la Castellana, 132, 1.º

Se anuncia, de conformidad con el artículo 242 de la 
Ley de Sociedades Anónimas, el derecho que asiste a los 
accionistas y acreedores a obtener el texto íntegro de los 
acuerdos adoptados y de los balances de Fusión. Y, en 
cumplimiento del artículo 243 de la Ley de Sociedades 
Anónimas, el derecho que asiste a los acreedores de opo-
nerse a la fusión durante el plazo de un mes contado 
desde la fecha del tercer anuncio de fusión en los térmi-

nos previstos en el artículo 166 de la Ley de Sociedades 
Anónimas.

Madrid, 26 de mayo de 2005.–El Secretario del Con-
sejo de Administración de Edimaro, S. A., Óscar Rodrí-
guez Mateos.–31.345.  y 3.ª 13-6-2005 

 CONSTRULOMAS, S. L.

Edicto

Don César Cánovas-Girada Molina, Secretario de Juzga-
do de lo Social número 2 de Cartagena,

Hago saber: Que en este procedimiento de ejecución 
número 17/05, dimanante de autos 65/04, seguido a ins-
tancia de don Antonio Manuel Higuera Fernández contra 
Construlomas, S.L., se ha dictado en esta fecha auto que 
declara al mencionado ejecutado en situación de insol-
vencia total con carácter provisional por importe de 
418,89 euros.

Y de conformidad con el artículo 274.5 de la LPL, 
expido el presente para su inserción en el Boletín Oficial 
del Registro Mercantil.

En Cartagena, a 23 de mayo de 2005.–El Secretario 
judicial.–30.200. 

 CONTRATAS 
Y MANTENIMIENTO, S. A.

El Consejo de Administración convoca Junta General 
Ordinaria, señalando al efecto el día 29 de junio de 2005, 
a las diez horas, para su reunión en primera convocatoria 
y el día siguiente a la misma hora, en segunda convoca-
toria. La Junta tendrá lugar en el domicilio social, sito en 
calle Roanne, parcela 86, de Guadalajara, según el si-
guiente

Orden del día

Primero.–Aprobación de la gestión del órgano de ad-
ministración de la entidad, correspondiente al ejercicio 
cerrado el 31 de diciembre de 2004.

Segundo.–Aprobación de las cuentas anuales del ejer-
cicio cerrado a 31 de diciembre de 2004.

Tercero.–Aprobación de la propuesta de aplicación 
del resultado del citado ejercicio.

Cuarto.–Redacción, lectura y aprobación del acta.

A partir de la presente convocatoria, cualquier accio-
nista podrá solicitar y obtener de la sociedad todos los 
documentos que habrán de ser sometidos a la aprobación 
de la Junta. Igualmente, podrá solicitar por escrito los 
informes y aclaraciones que estimen precisos sobre los 
asuntos comprendidos en el Orden del Día.

Guadalajara, 29 de mayo de 2005.–La Secretaria del 
Consejo de Administración, Magdalena Herrero Gar-
cía.–31.968. 

 CONTRATAS Y SISTEMAS
ECOLÓGICOS, S. A.

Convocatoria de Junta General Ordinaria
y Extraordinaria

Se convoca a los señores accionistas a la Junta Gene-
ral Ordinaria y Extraordinaria a celebrar en el domicilio 
social de la sociedad sito en calle Baixada del Miracle, 
número 2 de Tarragona, el día 29 de junio de 2005, a las 
13:00 horas, en primera convocatoria, y en el mismo lu-
gar veinticuatro horas después, en segunda, con el si-
guiente

Orden del día

Primero.–Examen y aprobación, en su caso, de las Cuen-
tas Anuales y del informe de gestión del ejercicio 2004.

Segundo.–Examen y aprobación en su caso, de la 
gestión social.

Tercero.–Aprobación de hasta un máximo de venta de 
diecinueve mil seiscientas veinte participaciones de Hi-
drorent, S. L., a favor de Don Carlos Gil Teixell, proce-
diéndose su venta correlativa a partir del número 546 in-
clusive en adelante hasta el tope previsto.

Cuarto.–Delegación de facultades para la formaliza-
ción, inscripción y ejecución de los acuerdos adoptados 
por la Junta General de Accionistas.

Quinto.–Ruegos y preguntas.
Sexto.–Aprobación del Acta de la Reunión.

Los Señores Accionistas, tienen derecho a examinar 
en el domicilio social, los documentos que han de ser 
sometidos a la aprobación de la Junta y a pedir la entrega 
o envio gratuito de copia de dichos documentos.

Tarragona, 9 de junio de 2005.–Administrador único, 
don  Carles Gil Teixell.–33.568. 

 CONTRERAS CONTRATACIÓN 
DE OBRAS, S. L.

Declaración de insolvencia

D. Luis de Santos González, Secretario del Juzgado de lo 
Social n.º 4 de Oviedo,

Hago saber: Que en este Juzgado se sigue procedimien-
to de ejecución número 87/05, dimanante de autos núme-
ro 276/04, a instancia de Fundación Laboral de la Cons-
trucción contra Contreras Contratación de Obras, S. L., en 
cuya ejecución se ha dictado en fecha 25 de mayo auto que 
contiene la siguiente parte dispositiva:

DISPONGO

Que debo declarar y declaro a la empresa demandada 
ejecutada Contreras Contratación de Obras, S. L., en 
estado legal de insolvencia provisional, por un importe 
de 1.306,66 euros, hasta tanto no venga a mejor estado de 
fortuna.

Notifíquese a las partes.

Modo de impugnarla: Mediante recurso de reposi-
ción a presentar en este Juzgado dentro de los cinco días 
hábiles siguientes al de recibirla, cuya sola interposi-
ción no suspenderá la ejecutividad de lo que se acuerda 
(artículo 184-1 de la Ley de Procedimiento Laboral).

Y de conformidad con el artículo 274,5 de la LPL, 
expido el presente para su inserción en el Boletín Oficial 
del Registro Mercantil.

Oviedo, 25 de mayo de 2005.–La Secretaria judi-
cial.–30.386. 

 CONTROL ING, S.A.

Se convoca a los señores accionistas a la Junta Gene-
ral, que se celebrará en el domicilio social en primera 
convocatoria el día 29 de junio de 2005, a las diez horas, 
y en segunda convocatoria, a las quince horas, el mismo 
día y en el mismo lugar, en caso de no reunir el quórum 
necesario, a fin de resolver el siguiente

Orden del día

Primero.–Examen y aprobación, si procede, de las 
cuentas anuales y propuesta de aplicación de los resulta-
dos correspondientes al ejercicio 2004.

Segundo.–Examen y aprobación, si procede, de la 
gestión social del mismo ejercicio.

Tercero.–Aprobación del acta de la Junta o, en su de-
fecto, nombramiento de Interventores.

Tienen derecho de asistencia a la Junta los titulares de 
acciones que estén inscritas en el Libro-Registro de ac-
ciones nominativas con cinco días de antelación a la fe-
cha de celebración de la Junta. A partir de la publicación 
de esta convocatoria cualquier accionista podrá obtener 
de la sociedad, de forma inmediata y gratuita, los docu-
mentos que se sometan a la aprobación de la Junta.



BORME núm. 111 Lunes 13 junio 2005 16993

Todo accionista que tenga derecho de asistencia podrá 
hacerse representar en la Junta, teniendo que emitir la 
representación con carácter especial para esta Junta y por 
escrito, excepto de los supuestos previstos en el artícu-
lo 108 de la Ley de Sociedades Anónimas.

Argentona, 28 de mayo de 2005.–El Presidente del 
Consejo de Administración, Agustín Carretero Merchan-
te.–30.767. 

 CONTRUCCIONES 
INDUSTRIALIZADAS OBRAS

Y MONTAJES, S. L.
Junta General Ordinaria

Se convoca a los señores accionistas a la Junta Gene-
ral Ordinaria, que se celebrará en Madrid, calle Carran-
za, n.º 27, piso 6.º, el próximo día 29 de junio, a las 11,00 
horas, en primera convocatoria, y, de no existir quórum, 
en segunda convocatoria, en el mismo lugar y hora, el 
día 30 de junio, con el siguiente

Orden del día

Primero.–Aprobación, si procede, de la gestión co-
rrespondiente al ejercicio económico de 2004.

Segundo.–Actividad actual de la sociedad y, de acuer-
do a la misma, posibles causas de disolución.

Tercero.–Dimisión del Administrador Único.
Cuarto.–Ruegos y Preguntas.
Quinto.–Lectura y aprobación, en su caso, del acta de 

la Junta.

Los señores accionistas podrán disponer de las cuen-
tas llamando previamente al teléfono 609023249.

Madrid, 2 de junio de 2005.–El Administrador Único, 
Juan Sotomayor.–30.863. 

 CONTSE, S. A.
De conformidad con el acuerdo adoptado por el Con-

sejo de Administración en su reunión de 30 de marzo de 
2005, se convoca a los señores accionistas a la Junta 
General que, con carácter ordinario, se celebrará en el 
domicilio social, Avenida Camino de lo Cortao, 28, en 
San Sebastián de los Reyes, Madrid, el próximo día 29 de 
junio de 2005, a las diez horas, en primera convocatoria 
y, al día siguiente, en el mismo lugar y hora, en segunda 
convocatoria, para deliberar y adoptar los oportunos 
acuerdos en relación con el siguiente

Orden del día

Primero.–Informe de la Presidencia sobre la marcha 
de los asuntos sociales.

Segundo.–Examen y, en su caso, aprobación de las 
Cuentas Anuales (Balance, Cuenta de Pérdidas y Ganan-
cias y Memoria) del Informe de Gestión y de la Propues-
ta de Aplicación de Resultado, correspondientes al Ejer-
cicio Cerrado a 31 de diciembre de 2004.

Tercero.–Aprobación, si procede, de la gestión de los 
asuntos sociales durante el Ejercicio 2004 por el Consejo 
de Administración.

Cuarto.–Nombramiento y ceses de miembros del 
Consejo.

Quinto.–Delegación de facultades para la formaliza-
ción, inscripción y ejecución de los acuerdos adoptados 
por la Junta General de Accionistas y para formalizar el 
preceptivo depósito de las Cuentas Anuales.

Sexto.–Redacción, lectura y, en su caso, aprobación 
del acta de la reunión.

Madrid, 10 de junio de 2005.–El Presidente del Conse-
jo de Administración, Pedro Martínez Benavides.–33.613. 

 COOPERATIVA RESTAURACIÓN
DE MALLORCA, S. A.

Se convoca Junta general Ordinaria de accionistas en 
el domicilio social calle Ollers, 191, de Marratxí el día 29 

de junio 2005 a las 12 en primera convocatoria, o en se-
gunda el día 30 a la misma hora, con el siguiente

Orden del día

Primero.–Aprobación de la gestión del Administra-
dor, si procede.

Segundo.–Examen y aprobación de las Cuentas Anua-
les, Memoria, Balance y distribución de Resultados 2004.

Loa accionistas podrán solicitar gratuitamente o exa-
minar los documentos depositados en el domicilio social, 
según el artículo 112 de la Ley Sociedades Anónimas.

Marratxí, 25 de mayo de 2005.–El Administrador, 
Bartolomé Ballester.–30.707. 

 COORDINADORA
DE TELECOMUNICACIONES, S. A.

Corrección de errores

Advertido error en la inserción del anuncio, publicado 
el pasado día 7 de junio. Se omitió por error el siguiente 
párrafo:

«La Junta se desarrollará, previos informes del Conse-
jero Delegado y a la vez Presidente del Consejo de Admi-
nistración, bajo el siguiente:».

Y en el punto sexto donde dice: Don Rafael Lliso 
Lloresn, debe decir: Don Rafael Lliso Llorens.

Barcelona, 7 de junio de 2005.–32.351. 

 COPANEX IBERICA, S.A.
En Junta General Extraordinaria de la sociedad cele-

brada, en primera convocatoria, con la asistencia del 90% 
del capital social, el día 27 de Abril de 2005, en el domi-
cilio social, se acuerda por unanimidad de todos los ac-
cionistas asistentes a dicha Junta, su disolución y liquida-
ción simultánea, aprobándose el siguiente balance final 
de liquidación y la cuota de liquidación de 1,3146 € por 
acción. 

Euros

Activo:

Tesorería  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.573,37
Caja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.006,53
Bancos  . . . . . . . . . . . . . . . .  566,84

 Total activo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.573,37

Pasivo:

Fondos propios  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.573,37
Capital  . . . . . . . . . . . . . . . . 60.150,00
Reserva legal  . . . . . . . . . . .  12.020,24
Reserva voluntar.  . . . . . . . . 155.387,62
Rtads. Neg. Ej.Ant.  . . . . . . . –189.354,01
Perdid. y gananc.  . . . . . . . . – 31.630,48

 Total pasivo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.573,37

 Artes, 27 de abril de 2005.–El Liquidador solidario, 
Josep Ferrer Pujol.–30.340. 

 COPEY INVESTMENT SICAV 
SOCIEDAD ANÓNIMA

Por acuerdo del Consejo de Administración de la So-
ciedad, se convoca a los señores accionistas a la Junta 
General Ordinaria que se celebrará en el domicilio social, 
sito en Madrid, calle María de Molina 4, 4.ª planta, el día 
29 de Junio de 2005, a las 12:30 horas en primera convo-
catoria, o el siguiente día, 30 de junio de 2005, en el 
mismo lugar y a la misma hora en segunda convocatoria, 
si procede, bajo el siguiente

Orden del día

Primero.–Examen y aprobación, en su caso, del Ba-
lance, Memoria, Cuenta de Pérdidas y Ganancias e infor-
me de gestión, correspondientes al ejercicio 2004.

Segundo.–Examen y, en su caso, aprobación de la pro-
puesta de aplicación del resultado del citado ejercicio.

Tercero.–Examen y, en su caso, aprobación de la ges-
tión realizada por el Consejo de Administración.

Cuarto.–Reelección y/o renuncia y/o nombramiento, 
en su caso, de nuevos consejeros.

Quinto.–Reelección o revocación y nombramiento, en 
su caso, de nuevos Auditores.

Sexto.–Modificación de la política de inversión de la 
Sociedad, con el objeto de que ésta pueda invertir mayo-
ritariamente en IICs. Modificación del Artículo 7 de los 
Estatutos Sociales.

Séptimo.–Autorización para la adquisición derivativa 
de acciones propias.

Octavo.–Autorización de las operaciones previstas en 
el Artículo 67 de la Ley 35/2003 de Instituciones de In-
versión Colectiva.

Noveno.–Comité de Auditoría. Acuerdos a adoptar en 
su caso.

Décimo.–Ratificación del acuerdo adoptado en la 
Junta General Ordinaria de 2004, referente a la solicitud 
de exclusión de cotización oficial de las acciones de la 
Sociedad de la Bolsa o Bolsas de Valores correspondien-
tes. Adopción, en su caso, de un nuevo acuerdo en este 
sentido, o complemento del mismo.

Undécimo.–Adaptación de los Estatutos Sociales al 
nuevo modelo normalizado que sea aprobado por la Comi-
sión Nacional del Mercado de Valores, así como, en su 
caso, otras modificaciones estatutarias necesarias para la 
adaptación de los Estatutos a las disposiciones estableci-
das en la Ley 35/2003 de 4 de Noviembre de Instituciones 
de Inversión Colectiva y su Reglamento de desarrollo.

Duodécimo.–Aprobación, en su caso, del Reglamento 
de Junta General. Información a la Junta sobre el Regla-
mento del Consejo de Administración. Adaptación, en su 
caso, a la Ley 26/2003, de 17 de Julio.

Decimotercero.–Delegación de Facultades.
Decimocuarto.–Aprobación del Acta de la Junta.

Se recuerda a los señores accionistas respecto del de-
recho de asistencia, que podrán ejercitarlo de conformi-
dad con los Estatutos Sociales y la legislación aplicable, 
así como que podrán obtener, de forma inmediata y gra-
tuita, los documentos que han de ser sometidos a la 
aprobación de la Junta, así como el Informe del Auditor 
de Cuentas, de conformidad con lo establecido en el Ar-
tículo 212 de la Ley de Sociedades Anónimas.

Asimismo se hace constar el derecho que corresponde 
a todos los accionistas de examinar, en el domicilio so-
cial, el texto íntegro de la modificación estatutaria pro-
puesta y del informe sobre la misma, así como pedir la 
entrega o el envío gratuito de dichos documentos, de 
conformidad con lo establecido en el Artículo 144 de la 
Ley de Sociedades Anónimas.

En Madrid a, 3 de junio de 2005.–El Secretario del 
Consejo de Administración. Lourdes Llave Alonso.
31.989. 

 COPROINTER, S. L.
Declaración de insolvencia

Hago saber: Que en el procedimiento de ejecución 
número 109-05 de este Juzgado de lo Social número 1 de 
Gijón, seguido contra el deudor Coprointer, S.L. se ha 
dictado con fecha 12 de mayo de 2005 auto por el que se 
declara la situación de insolvencia, que se entenderá a 
todos los efectos como provisional, del referido deudor, 
por importe de 2.380,03 euros.

Gijón, 10 de mayo de 2005.–Doña Carmen Villar Se-
villano. Secretaria judicial del Juzgado de lo Social nú-
mero 1 de Gijón.–30.260. 


